[image: image1.jpg]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  22.05. 2014 г.  №    226
г. Красноуфимск
	О внесении изменений в перечень казенных и бюджетных учреждений, подведомственных отделу культуры и туризма администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением главы Муниципального образования Красноуфимский округ от 20.05.2013 г. № 37 «Об утверждении Плана мероприятий по изменению организационно-правовой формы муниципальных казенных учреждений, подведомственных отделу культуры и туризма администрации Муниципального образования Красноуфимский округ», постановлением администрации Муниципального образования Красноуфимский округ от 30.12.2013 г. № 1785-П «Об изменении типа МКОУ ДОД «Красноуфимская районная детская школа искусств», руководствуясь ст. 22 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ, Дума Муниципального образования Красноуфимский округ
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в перечень  казенных и бюджетных учреждений, подведомственных отделу культуры и туризма администрации Муниципального образования Красноуфимский округ, утвержденный  решением Думы Муниципального образования Красноуфимский округ № 433 от 26.05.2011 года «Об утверждении перечня казенных и бюджетных учреждений отдела культуры и туризма администрации Муниципального образования Красноуфимский округ», изложив его в новой редакции (прилагается).
2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике (Пудову О.Н.).
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ:                                                                         О.В. Ряписов
Приложение

 к решению Думы

МО Красноуфимский округ

от 22.05.2014 г. №  226

Перечень

казенных и бюджетных учреждений подведомственных отделу культуры и туризма администрации МО Красноуфимский округ

	№

п/п
	Наименование учреждения

	Муниципальные учреждения культуры

	1.

	Муниципальное казенное учреждение культуры    «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию» (75 структурных подразделений)

	Муниципальные образовательные учреждения

дополнительного образования детей в сфере культуры

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  детей «Красноуфимская районная детская школа искусств» (3 структурных подразделения)